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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 12622.
Paweł Chrobok

(Katowice, Polska).

Przyrząd do rozpylania pyłu kamiennego.
Zgłoszono 31 marca 1930 r.

Udzielono 10 października 1930 r.

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
przeznaczony do zapobiegania wybuchom
pyłu węglowego w kopalni pirzez zapyla¬
nie powierzchni riobót pyłem kamiennym.

Istota wynalazku polega na wydmuchi¬
waniu pyłu kamiennego ze zbiornika za-
pomocą sprężonego powietrza przez odpo¬
wiedni układ rurek.

Przykład wynalazku jest uwidoczniony
na rysunku; fig. 1 przedstawia przyrząd w
przdknoju podłużfnym wraz z butlą stalo¬
wą, fig. 2 — widok przyrządu w przekroju
poprzecznym.

Przyrząd składa się ze zbiornika a,
wypełnionego pyłem kamiennym, zamknię¬
tego wkręconą pokrywką 6, zaopatrzoną w
zawór bezpieczeństwa c. Przez rurki mo¬
siężne d wpuszcza się sprężone powietrze,
wylatujące otworem e. Wylot f zamyka na¬
sada gumowa g.

W przykładzie wykonania zbiornik a
jest wykonamy z blachy żelaznej, rurki zaś
są miosiężne d, przyozem ułożone są w
zbiorniku w postaci wężpwnicy i połączo¬
ne łącznikiem h z butlą stalową u

Rurki wężownicy zaopatrzone są w o-
twtary e w kierunku dolnym oraz górnym
i służą do wydmuchiwania pyłu kamienne¬
go przez wylot / nazewnątrz.

Przyrząd' działa w sposób następujący.
Jeżeli otworzyć zawór regulacyjny /, to
sprężone powietrze z butli stalowej dopły¬
wa do rurki d, skąd przez otwory e dosta¬
je się do zbiornika, rozluźnia pył i wytła¬
cza go przez wylot f nazewnątrz.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do rozpylania pyłu kamien¬
nego zapomiocą sprężonego powietrza z bu-



tli słai<ywfcj Źfraifttenifty tein, że składa się posiadają otwory (e), skierowane wgórę i
ze zbiornika (a), zairtknięteigio wkręconą Wdół.
pokrywką (b), zaopatrzoną w za#ór bez-
pieczeńistwa (c), przyozem Wewnątrz tego Paweł Chrobok.
zibiornika rurki (d) ułoźórić są wężowato i

Druk L» Bogusławskiego, Warszawa.
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